方城县教育体育局

[bookmark: _GoBack]方教字〔2025〕19号                    签发人:秦乐飞

                                         办理结果：B

对县政协十一届四次会议
第22号提案的答复

刘建华委员：
您提出的“关于强化全民健身广场公共服务效能的建议”收悉。现答复如下：
方城县全民健身广场位于县城中心区域，占地50余亩， 2012年升级改造后，设有1个看台、一个足球场、1条塑胶跑道、1个室外乒乓球场地、1块广场舞场地、4个室外篮球场地。
2022年来，全民健身广场为了提升服务质量，保证场地安全，配设了专职保安，加强了场所管理。由于该处临近学校、超市、医院、单位、居民区，是城区群众健身中心，该地域人群多样，人流量较大，管理有较大难度。一是不同群体对健身时间、健身方式有不同诉求。群众和学生健身时间不一致，老年人群的健身时间早晚也不一致，不同人群有不同需求。有的太早，有的太晚，有的声响过大，造成扰民问题。二是由于该处是公共区域，四周紧邻居民，时常出现因锻炼、玩闹、吵闹或喧嚣等噪音问题，影响到四边群众休息，不断出现投诉，要求加强广场管理。三是存在较大的安全压力。由于场地面积较大，安保人员数量有限，不能全天候、全地域监管场地安全，特别是夜间安全存在隐患。一早一晚的噪音扰民、夜晚的安全问题和群众健身需求存在一定矛盾。
全民健身广场作为我县文明城市建设重要点位，力争给周边群众提供最优质服务，在夜间对广场进行了封闭管理。
收到您的建议后，我们高度重视，广泛征求了健身群众的意见，认真研究解决问题的办法，努力做到防止噪音扰民、力保场所安全和群众体育健身的协调统一。决定对封闭时间进行调整，早上5:00开门，最大限度为群众健身提供服务，并要求保安加强管理，提醒群众文明科学健身，统筹和谐解决矛盾和问题。近期实行以来，得到了绝大多数群众的理解、支持和认可，没有提出不同的意见。
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK8]感谢您对体育工作的重视、理解和支持，盼望您继续提出好的意见和指导性建议，我们将认真改进工作，提高服务质量，让人民群众更加满意。

                          方城县教育体育局
2025年8月8日

联系单位及电话：方城县体育事业发展中心   13700774453
联系人：王晓阳
抄送：县委县政府督查局（5份）